Statuti i njé SH.P.K.

Né pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 pér Shoqérité né Kosove, Themeluesit e SH.P.K. si t&
kufizuar mé dt. 28/12/2011 nxjerrin:

STATUTIN

E

KOLEGJI ISPE SH.P.K.

KOLEGJI ISPE SH.P.K.

Prishtinég, Prishting, Rr.Besim Ndreca,, Nr 19

Neni 1

Dispozitat e pérgjithshme

Me kété Statut rregullohen kéto géshtje:

« emértimi i Shoqérisé,

« lloji i shogérisé,

- adresa e selisé sé saj,

. periudha e kohézgjatjes,

« veprimtaria e shoqé;isé,

« llojet e aksioneve té autorizuara pér emetim, vierén e tyre nominale, numrin dhe té drejtat e bartésve té
tyre,

» organet drejtuese,

« emrat dhe adresat e themeluesve dhe

. procedurat me té cilat mund té ndryshohen rregulioret.

Neni 2

EMERTIMI | SH.P.K.

Emaértimi i ploté i shogérisé éshté: Shogéria Tregtare KOLEGJI ISPE SH.P.K..
Shkurtimisht: KOLEGJI ISPE SH.P.K.

Neni 3

riouil SHOOERISE



Shogéria Tregtare &shtd SH.P.K., shkurtimisht KOLEGJI ISPE SH.P.K.

Neni 4

ADRESA E SELISE

4. 1. Selia e KOLEGJ! ISPE SH.P.K. éshté Prishting, Prishting, Rr.Besim Ndreca,, Nr 19.

4.2. Agjent i regjistruar i késaj shoqérie tregtare &shté Resmije Bytygi, , i cili eshte agjent i ligishem per pranimin &
sherbimeve, njoftimeve, kerkesave si dhe akteve tjera ge dergohen nga autoritetet publike.

4.3. Shogéria mund té themeloi filiala, zyra pérfagésimi brenda vendit né pajtim me legjislacionin né fugi.

Neni 5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shogérisé éshté géllim i ligishém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe ndihma vendit ku
jetojne me kontribute dhe taksa té ndryshme

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogérisé si KOLEGJI ISPE SH.P.K. do t& jeté né afat té& pacaktuar.

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria € Shogérisé éshté:

8542 - Arsimi i larte

8290 - Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t.
8411 - Aktivitetet e pérgjitshme té administratés publike

9492 - Aktivitetet e organizatave politike




8412 - Rregullimi i aktiviteteve té subjekteve, qé ofrojné shérbime shéndetésore, shérbime arsimore dhe

kulturore, si dhe shérbime té tjera sociale, pérjashtuar sigurimin social
8421 - Marrédhéniet me jashté

8532 - Arsimi i mesém teknik dhe profesional

7022 - Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér manaxhim
0499 - Aktivitetet e organizatave té tjera p-k.t

9900 - Aktivitetet e trupave dhe organizatave ndérkombétare

8010 - Aktivitetet e sigurisé private

7430 - Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit

8559 - Arsimi tjetér p.k.t.

7220 - Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat shogérore dhe humane
6391 - Aktivitetet e agjencive té lajmeve

9411 - Aktivitetet e shoqatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve
7810 - Aktivitet e agjencive té punésimit

8531 - Arsimi i pérgjithshém i mesém

9412 - Aktivitetet e shoqgatave profesionale

Neni 8

THEMELUESIT E SHOQERISE

8.1. Themeluesit e shogérisé mund t& jené persona fizik ose juridik,qé kané véné ose do t& kené né zotérim aksione
t& shogérisé, me té gjitha ményrat e parashikuara me ligj-

8.2. Kapitali i pérgjithshém i shogqérisé tregtare &shté 2,500.00 €
8.3. Themelues jané:
Resmije Bytygi - Prishtiné, Antigona Fazliu, Prishting, pjesa né pronési 2,500.00 €

8.4. Pronésia mbi aksionet e shoqgérisé, pérmban aderimin me té drejta té plota né statutin e shogérisé népérmes
pérfagésimit né Kuvendin e Aksionaréve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE




9.1.Interesat pronésore qé mund t€ quhen “aksion” né SH.P.K. jané njésité né bazé té cilave béhet ndarja e
pronésisé né shogéri.

9.2.Njé interes pronésor né SH.P.K. éshté proné personale e pronarit dhe mund té& bartet pjesérisht ose né térsi,
varésisht nga kufizimet e parapara né katé Statut dhe kufizimet e tjera té pércaktuara né Marréveshjen e shogérise.

9.3. Themeluesit e shoqérisé jané pérgjegjés pér té gjitha borxhet e shogérisé dhe detyrimet e tjera me té téra asetet.

9.4.Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre gé ndérmarrin veprim né emér t& SH.P.K. duke béré hapjen e
xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhénjen me gira t& pronés, lidhjen e kontratave ose ndérmarrjen e detyrimeve
tiera, jané bashkérisht dhe personalisht pérgjegjés péer pretendimet dhe detyrimet qé lindin si rezultat i kétyre
veprimeve.

9.5. Cdo aksionar ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme té shoggrisé dhe pérfiton proporcionalisht
me shumén e aksioneve qé zotéron .

9.6. GCdo vonesé né derdhjen e shumave t& duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell pagimin e
interesave,me pérgindjet ligiore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale qé shogéria mund t& ushtroj ndaj
aksionarit q& nuk ka shilyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit té detyruar té parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
1.Kuvendi i aksionaréve
2.Drejtori apo Drejtorét Menaxhues.

Shogéria mund té krijoj dhe mbajé edhe njé Bord té drejtoréve.

Neni 11

Kuvendi i aksionaréve

11.1. Kuvendi i aksionaréve, qofté i zakonshém apo i jashtézakonshém ka kompetenca dhe merr té gjitha vendimet
e pércaktuara me Ligjin per shoqérité tregtare ose Statut.

11.2. Kuvendi i aksionaréve do t& mbahet né zyrén e regjistruar te shogérisé ose né njé vend tjetér t& caktuar mé
paré me paralajmérimin pér mbledhje.




Neni 12

E drejta e votés

42.1. E drejta e votés rriedh nga zotérimi i aksioneve qé pérfagésojné dhe ¢do aksion té jep té drejtén e t& paktés

nj&(1) vote.

12.2. E drejta e votés gé rrjedh nga pérfagésimi, kérkon njé mandat pérfagésimi t& shkruar né pérputhje me dispozitat

ligjore né fudi.

Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve té Kuvendit

13.1. Thirrja e mbledhjes sé Kuvendit béhet:

- népérmes njohtimit t& dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me shpenzimet e shogérisé apo
- ne ményre elektronike ne email adresat e aksionareve ku patjetér duhet konfirmimi.

13.2. Mbledhjet e Kuvendit té aksionaréve (drejtohen nga njé Kryesues i caktuar nga Kuvendi.

13.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojné personat qé kane autorizim e ne pajtueshméri me Ligjin per

Shoqerité Tregtare.

13.4. Kryesuesi cakton njé procesmbajtés per & mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit té dités.

Neni 14

Procesverbalet e mbledhjes sé Kuvendit

14.1. Procesverbalet e mbledhjes sé Kuvendit, duhet t& mbahen né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér shogérité
tregtare dhe detyrimisht né fund té saj ,duhet té nénshkruhen nga Kryesuesi dhe procesmbajtési.

14.2. Kuvendi i jashtézakonshem mund & marré vendime té vlefshme vetém né rast se aksionarét e pranishém ose
té pérfagésuar zotérojné né mbledhjen € paré té paktén 2 e aksioneve dhe né t& dytén s e aksioneve me té drejté
vote. Né mungesé té kétij kuorumi mbledhja e dyté e Kuvendit mund té shtyhet pér njé daté t& meévonshme jo mé te
largét se dy muaj nga data e thirrjes sé& paré. Ajo merr vendim me njé shumicé votash prej % qé u pérkasin
aksionaréve te pranishém ose té pérfagésuar.

14.3. Kuvendii zakonsh&m merr vendime té vlefshme né mbledhjen e paré, vetém nése aksionarét e pranishém ose
té pérfagésuar zotérojné s e aksioneve me té drejté vote. Né rast sé kjo mbledhje nuk realizohet, né t& dytén nuk
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14.4. Kuvendi i zakonshém merr vendim me shumicén e votave qé zotérojné aksionarét e pranishém ose té

pérfagésuar.

Neni 15

E drejta pér té u njohur me dokumente

s sé& Kuvendit t& iu dérgojé dokumentet &€ nevojshme

Drejtori duhet té paktén 8 dité para ditds sé caktimit t& mbledhje
curing e punéve té shogérise

aksionerve pér tu njohur dhe pér t& dhéné njé gjykim té ploté, mbi administrimin dhe e
né fund t& vitit, raportet mbi aktivitetin e shogérisé, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin e Késhillit mbikéqyrés,

té gjitha projekt vendimet dhe konkluzionet si dhe té gjitha dokumentet tjera t& parapara me” "Ligjin pér Shogérité

Tregtare™.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

16.1. Népunésit e Shogérisé zgjedhen nga Drejtori. Shogéria nuk mund té keté mé paké se dy népunés.

16.2.Kompetencat e népunésve parashihen me akiet normative t& Shogérisé si dhe né marréveshje me Drejtorin

sipas dispozitave te Ligjit pér Shoqérite Tregtare dhe ligjeve tjera relevante.

Neni 17

DREJTORI

17.1. Drejtor i Shogérisé emrohet i cili do té& ushtroi funksionet tij/saj nén kontrollin e Kuvendit t& aksionaréve.

17.2. Drejtori mund t& shkarkohet pér shkage té cenimit té ligjit nga Kuvendi i aksioneréve. Si shkage té cenimit t&

ligjit konsiderohen vecanérisht njé faj i réndé i Drejtorit, pa aftésia e tij n& kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur

Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 18

Kompetencat dhe kufizimet



_18.1 Drejtori ka ké&to kompetenca.

. & paraqitet,pérfagéson dhe nénshkruan per shogéring,

. té ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,

« té& udhéheq afarizmin e shoggérisé,

» {& organizon dhe udhéheq me procesin € punes,

. pérgatit pasqgyrat vjetore te kontabilitetit dne raportet mbi afarizmin,
- propozon Vendimet t& cilat i nxjerr Kuvendi,

e propozon organizimin e brendsh&m té shogérisé,

« ipranon né puné dhe ju shképut Kontratén e punés punémarrésve,
. vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune,

«+ kujdeset pér ligjshmerine e punés né shoggéri,

« vendos mbi procedurat disiplinore té té punésuarve,

« kryen edhe puné té tiera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

18.2. Drejtori si pérfagésues i shoqérisé éshté i autorizuar té lidhe Kontrata dne kryej té gjitha veprimet tjera juridike
pa kurrfaré kufizimesh.

Neni 19
Pérfaqésimi
Nga ana ligjore, Shogqgria pérfagésohet nga drejtori.
Neni 20

NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shoqgéria mund t& ndahet, bashkohet, likuidohet ose transformohet né njé formé tjetér, pérpara afatit té pércaktuar,
me vendim t& mbledhjes sé jashtézakonshme té aksionerve,né pérputhje me parashikimet e “Ligjit pér shoqgérité
tregtare”.

Neni 21

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

21.1. Ky Statut hyn né fuai ditén qé e aprovojné Themeluesit e Shogérisé.




* 23.8. Per 18 gjitha géshtjet gé nuk jané pércaktuar me kété Statut do té aplikohen dispozitat € Ligjit pér Shogérité
“Tregtare.

Data; 03/05/2019
Vendi: Prishting, Prishting, Rr.Besim Ndreca,, Nr 19
Themeluesit:

(DiSPE
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—— KOLEGJH - COLLEGE —

Licencuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé-Akredituar nga Agjensia e Kosovés pér Akreditim
Rr. Besim Ndreca, Nr. 19, Prishtiné Tel: +383 45 700 744, Email: info@kolegji-ispe.or

Nr.02/2019-V
Dt. 28.05.2019
Prishtiné

Né bazé 1é Nenit 33 té Ligjit Nr.06/L-016 pér Shogérité né Kosové dhe duke u bazuar né
dispozitat e aktit mbi themelimin e Shogérisé, “Kolegji ISPE SH.P.K." merr keté:

VENDIM

(Mbi miratimin e Statutit)

1. “Kolegji ISPE SH.P.K” me Numér Unik Identifikues 810800921, Adresa: Rruga
Besim Ndreca, Numér 19, Prishting, 10.000 Kosové, merr Vendim mbi miratimin
e Statutit t& datés 03/05/2019.

RESMIJE BYTYQI
Themeluese - Pronare

(Ky Dokument 1éshohet nga Kolegji ISPE)



